
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 
 PUNTO DI EROGAZIONE DEL CPIA CHIETI PESCARA 

Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317 085/9879065 
Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

- http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/ 
Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE – 
 

FESR  2014/2020  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”   

Avviso prot.n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 -   
PROGETTO 10.8.1.B1-FESR-AB-2018-10 

“Omnia l@bor” 
CUP G72H18000070007 

CIG. N. Z0A27A4A20 
 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO: Determina per la fornitura (art. 32 e 36 D. Lgs. 50/2016) spese di pubblicità ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs 163/06 nell’ambito del  Progetto 10.8.1.B1-FSC-AB-2018-10  relativo all’Avviso MIUR 37944 del 12/12/2017 

– Azione 10.8.1 – CUP G72H18000070007  – CIG. N.  Z0A27A4A20 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107. "; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  

 VISTO la nota del MIUR prot n. AOODGEFID/9922 del 20/04/2018 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1. – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/




settore e per l’apprendimento delle competenze chiave - del PON Programma Operativo Nazionale 

2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA      la nota MIUR prot. nr. AOODGEFID9922 del 20.04.2018 di autorizzazione del progetto “Omnia Lor” ed 

il relativo finanziamento; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti PON; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

CONSIDERATO che non sono presenti convenzioni attive su  CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) ; 

VISTA  la necessità di individuare un’azienda per la fornitura di servizi di pubblicità  

VISTA  la determina a contrarre prot. N. 2818 del 20/03/2019 per l’indizione della procedura in 

affidamento diretto delle spese pubblicitarie; 

CONSIDERATO: che il mercato di riferimento per   la fornitura di spese pubblicitarie è caratterizzato da un numero 

molto limitato di operatori economici, a fronte di particolari condizioni delle dinamiche 

concorrenziali, anche riferite alle particolari caratteristiche del contesto territoriale, rilevate in 

precedenti procedure selettive dell’Amministrazione e in procedure di gara per beni analoghi 

indette da altre stazioni appaltanti; 

VISTA  l’indagine di mercato inviata agli operatori economici locali con note prot. n. 3047, n. 3049 e n. 

3054 del 25/03/2019 

CONSIDERATE le offerte pervenute; 

CONSIDERATO che l’affidatario in precedenti gare ha  eseguito a regola d’arte le prestazioni del contratto, in  

termini qualitativi rispondenti alo stesso, nonché nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA  

di procedere all’acquisizione dei seguenti materiali pubblicitari: 
 

Matr. Descrizione articolo Unità 

misura 

Quantità Sconto Prezzo s. 

iva 

Totale Iva 

% 

531648 TARGA IN FOREX  40X50 CM CON 

STAMPA PERSONALIZZATA IN 

QUADRICROMIA 

Pz 6,000 0 15,00000 90,00000 22 

531649 ETICHETTE ADESIVE 8X5 CM CON 

LOGO E STAMPA IN 

QUADRICROMIA  

Pz 100,000 0 0,30000 30,00000 22 

531650 MANIFESTO IN TRE COLORI 

70X100CM CON STAMPA 

PERSONALIZZATA  

Pz 20,000 0 3,00000 60,00000 22 

531651 BANNER ROLL UP 85X200 CM Pz 2,000 0 90,00000 180,00000 22 
 
Di affidare alla Ditta D&D Arti Grafiche SNC Via G. Garibaldi, 87, 65029 Torre De' Passeri (PE)la fornitura del 

materiale pubblicitario per un importo complessivo pari a € 439,20  IVA compresa; 

3) L'importo di € 360,00 sarà liquidato alla Ditta aggiudicataria dopo l'emissione della relativa fattura elettronica con 

bonifico bancario verificata la corrispondenza dell'acquisto/fornitura con quanto ordinato; l'importo I.V.A. Di € 

79,20  sarà versato all'Erario in base allo Split-payment Decreto MEF 23/01/2015 – legge 190 del 23/12/2014; 

4) di nominare responsabile del procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Patrizia Corazzini; 

5) di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sul 

sito web dell’Istituto, nell’apposita area dedicata ai Progetti FSC, all’Albo  on line, ad Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Firmato digitalmente da                                                                                                    

Dott. Prof.  Patrizia Corazzini 


		2019-04-08T09:31:20+0200




